Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

==========================================================

РЕШЕНИЕ
от  25  апреля  2016 г.                                            № 34/136
х. Бесплемяновский
О внесении изменений в решение № 4/24 от 21.11.2014 г.

«Об утверждении земельного налога на территории

Бесплемяновского сельского поселения»

 (в ред. от 10.12.2014 г. № 5/26, от 04.02.2016 г. № 29/115)

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в гл. 31 и 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения № 4/24 от 21.11.2014 г. «Об утверждении земельного налога на территории Бесплемяновского сельского поселения»  (в ред. от 10.12.2014 г. № 5/26) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 решения в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налога, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также налоговые льготы на территории Бесплемяновского сельского поселения   на 2015 год».

   1.2. Изложить пункт 2 решения в следующей редакции:

«2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса Российской Федерации на праве собственности, праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ Бесплемяновского сельского поселения».

1.3. Исключить третий абзац подпункта 5.1.  пункта 5 решения.

1.4. Изложить подпункт 5.2. пункта 5 решения в следующей редакции:
« 5.2. 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства».

1.5. Изложить подпункт 5.3. пункта 5 решения в следующей редакции:

«5.3. 1,5 процента в отношении земельных участков».

1.6. Изложить абзац 2 пункта 6 в следующей редакции.
«- организаций в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом не позднее 30 апреля, 31 июля и 01 декабря текущего календарного года. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 апреля, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.7  Исключить абзацы 3, 4 пункта 6 решения.
1.8. Изложить пункт 10 в следующей редакции:

«10. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования (обнародования)».

2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения на информационных стендах и на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».
Глава Бесплемяновского сельского поселения                                        С.С. Дворянчикова